CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2017

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto à
Secretaria competente, para analisar da retirada de uma travessia
localizada na Av. Higienópolis, próximo aos números 385 e 397.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo colaborar com o trânsito em
nosso município.

A presente via pública que dá acesso ao Jardim Paulista e Jardim dos
Colibris possui no local mencionado uma pequena travessia similar as
encontradas em canteiros centrais, como é o caso da Av. Itororó, local
por onde muitos motoristas manobram seus automóveis visando
mudar o sentido de direção na via.

No entanto, devido a essa "facilidade" muitos motoristas evitam a
rotatória, realizando manobras perigosas no loca!, até mesmo pela
falta de sinalização.

Assim, a determinação de V.Ex.a, para que o órgão competente realize
as devidas providências para efetuar as mudanças necessárias nessa
travessia, em muito contribuirá com o trânsito e segurança.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2017.

Luiz Al 	o "Cebolinha" Pereira
Vereador

PROT-CMI 423/2017
03/10/2017 - 14:19

PROT-CMI 423/2017
03/10/2017 - 14:19
IND 1354/2017